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Informasjon om FACT team i Karmøy kommune tas til orientering. 

Saksutredning 
Bakgrunn for saken 
Karmøy kommune har inngått samarbeid med Helse Fonna om FACT team. Hovedutvalget helse og 
omsorg ved repr Hop (Ap) ba i møtet den 29.03.23 om informasjon og sak vedr samarbeidet 
mellom Helse Fonna og Karmøy kommune i forbindelse med FACT-teamet til neste 
hovedutvalgsmøte. Hva er det? Hvordan fungerer det og hvordan ser en for seg et evt samarbeid 
for fremtiden? 

Saken vil belyse FACT teamets formål, arbeid og status i arbeidet. 

Samarbeid om FACT 
Karmøy kommune samarbeider med Helse Fonna om 3 FACT team; rus, psykose og sikkerhet. 

· FACT rus: Karmøy har sammen med 6 andre kommuner på Haugalandet deltatt i FACT 
rus Haugalandet fra 2021 i samarbeid med Helse Fonna. FACT rus Haugalandet har som 
hovedmålgruppe personer over 18 år med langvarig, alvorlig rusmiddelbruk med alvorlig 



svikt i sosial fungering. 
· FACT psykose: fra 2021 har Karmøy kommune deltatt i FACT psykose Karmøy i samarbeid 

med Helse Fonna. FACT psykose Karmøy har som målgruppe personer over 18 år med 
alvorlig psykisk lidelse med stor grad av funksjonssvikt evt i kombinasjon med ruslidelse. 

· FACT sikkerhet er så vidt startet opp og Karmøy kommune har deltatt i forprosjekt for 
dette. Her er DPS Valen sikkerhetsposten utgangspunktet for FACT samarbeidet. 

FACT teamene er initiert, opprettet og organisert fra Helse Fonna med deltakelse fra rus og psykisk 
helsetjeneste i Karmøy. Teamene blir finansiert av tilskuddsmidler over 3 år fra statsforvalter. To 
av prosjektene FACT rus Haugalandet og FACT psykose Karmøy har fått tilskuddsmidler i 2 år. Helse 
Fonna har søkt om prosjektmidler for ytterligere ett år, 2023. Det jobbes med å videreutvikle 
arbeidet med FACT team og en samordning av FACT psykose og FACT rus er viktig. 

Informasjon om FACT 
FACT står for Flexible Assertive Community Treatmentog kan oversettes til fleksibel aktiv 
oppsøkende behandling og ble videreutviklet i Nederland på 2000 tallet fra ACT team (USA 1970 
tallet). 

FACT skal gi helhetlige og koordinerte tjenester til personer med alvorlige psykiske lidelser, som 
ofte har rusproblemer, og har et lavt funksjonsnivå på mange livsområder. Teamet retter seg 
mot personeri en bred målgruppe som eksisterende tjenester ikke klarer å gi nyttighjelp til, eller 
som ikke ser eget behov for hjelp. Hovedforskjellen mellom de to teamtypene er at ACT retter seg 
mot mennesker med et stort og kontinuerlig hjelpebehov grunnet psykoseproblemer, mens 
FACT haren noe bredere målgruppe medet mer varierende hjelpebehov. 

Det er for tiden en tydelig satsing fra helsemyndighetene at mer av hjelpen som tilbys skal gis nært 
der folk bor og oppholder seg. Helsemyndighetenestimulerer til utprøving og etablering av nye 
ACT- og FACT-team gjennom den årlige tilskuddsordningen «Tilbud til mennesker med langvarige 
og sammensatte tjenestebehov». En forutsetning for tilskudd er at teamet etableres som 
forpliktende samhandling mellom kommuner og spesialisthelsetjenesten. Dette gjør at teamene 
kan gi et helhetlig behandlingstilbud til målgruppen med både spesialisert helsehjelp og 
kommunale tjenester samtidig. 

Status i kommunene 
Status for FACT rus Haugalandet er at det ikke har lykkes i å følge opp pasienter i hele 7 kommuner 
på grunn av dimensjonering, lang reiseavstand og en målgruppe som er har store utfordringer og 
trenger tett oppfølging. Haugesund kommune ønsker å etablere et eget FACT team rus, fra før har 
de etablert et eget FACT psykose team. Øvrige 5 haugalandskommuner i samarbeidet ønsker også 
å etablere et felles FACT team for å samordne tjenestene og ikke videreføre dagens ordning med 
to ulike team, FACT rus og FACT psykose. Det oppstarta FACT rus teamet kan derfor ikke 
videreføres i dagens form. 

Brukerplan og erfaringer viser at en stor del av brukergruppen personer med alvorlige psykiske 
lidelser og rusavhengighet har sammensatte utfordringer når det gjelder behov for behandling for 
både psykisk lidelse, og rusbehandling/TSB/LAR og andre somatiske helsetjenester. Målgruppen 
har et stort behov for koordinering både kommunalt og fra spesialisthelsetjenesten. Under 
forprosjektet ble behovet for et felles team vurdert for å samordne behov og tjenester i 
kommunene og i spesialisthelsetjenesten til målgruppene som i stor grad overlapper hverandre. Et 
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felles team vil ivareta dette behovet. 

På bakgrunn av dette er det naturlig at Karmøy kommune nå vurderer å opprette et felles FACT 
team for kommunens innbyggere som inkluderer målgruppene rus og psykose i samarbeid med 
Helse Fonna. Et felles team vil videreføre arbeid i de to igangsatte FACT team, FACT psykose 
Karmøy og FACT rus Haugalandet. 

Videreutvikling av FACT team – forprosjekt for et felles FACT team Karmøy 
I samarbeid med Helse Fonna er det derfor utarbeidet en søknad om forprosjekt for å opprette et 
felles FACT team for Karmøy som inkluderer målgruppen psykose og rus. 

Målsettingen er at FACT Karmøyskal opprette en hensiktsmessig og sømløs tjeneste, i tråd med 
nasjonale anbefalinger, for personer med ROP lidelser. Intensjonen er å kunne koordinere og 
samordne behandling, oppfølging, rehabilitering og støtte til målgruppen på tvers av nivåer og 
tjenester med fleksibel og oppsøkende innsats. Geografisk nærhet til brukerne er viktig. 

Målgruppenfor et felles FACT tema Karmøy 
· Brukere over 18 år med alvorlig/moderat psykisk lidelse og/eller alvorlig rusavhengighet 

med stor grad av sosial svikt og funksjonssvikt 
· Brukere over 18 år med personlighetsforstyrrelse, og/eller store atferdsproblem og/eller 

lav kognitiv fungering som ikke fungerer i bofelleskap. Brukeren har stor grad av sosial svikt 
og funksjonssvikt 

Forprosjektetvil arbeide med 
· Avklare organisering av FACT team og tilknytning til kommunen og ulike avdelinger innen 

spesialisthelsetjenesten 
· Vurdere behov for ressurser i teamet, bemanning, kompetanse, arbeidsgiveransvar, 

organisering, tverrfaglighet og faggrupper 
· Avklare lokasjon, plassering av teamet og oppsøkende virksomhet 
· Vurdere tjenestetilbud og hvordan behovet til brukerne skal dekkes gjennom hele 

døgnet 
· Vurdere bruk av evalueringsverktøy som FIT eller liknende 
· Vurdere og forberede bruk av Fidelity skala/måling 
· Journalsystem – elektronisk samhandling 
· Anbefalinger i FACT håndboka vil legges til grunn for arbeidet. 

Karmøy kommune vil opprette en arbeidsgruppe sammen med Helse Fonna, DPS vedr 
forprosjektet der ledere og ansatte vil inviteres. Brukerrepresentant eller erfaringsmedarbeider vil 
delta i arbeidsgruppen. 

Søknad om tilskudd er sendt statsforvalteren i Rogaland under tilskuddsordningen «Tilbud til 
voksne med langvarige og sammensatte tjenestebehov» med søknadsfrist 31. mars 2023. 

Vedlegg: 
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Samarbeidsavtale mellom Haugaland DPS, Helse Fonna HF og Karmøy kommune - Prosjekt FACT 
Psykose Haugaland DPS 
Signert samarbeidsavtale mellom Haugaland DPS og Karmøy kommune 
Signert samarbeidsavtale "FACT-rus" - mellom Haugaland DPS, Helse Fonna og kommunene 




